РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СПАССКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
№ 1
Принято Советом народных депутатов
Спасского городского поселения
От «09» января 2018 года

О проведении конкурса  по отбору кандидатур на должность главы Спасского городского поселения

В целях определения порядка и условий проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Спасского городского поселения, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Кемеровской области от 13.11.2014 № 94-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Спасское городское поселение», Совет народных депутатов Спасского городского поселения,
РЕШИЛ:
1.  Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Спасского городского поселения «   »        2018 года в  15-00 часов  по адресу: 652920, Кемеровская область, Таштагольский район, пгт.Спасск, ул.Клубная, д.16;
2. Утвердить  текст  извещения  о приеме документов для участия в конкурсе  по отбору кандидатур на должность главы Спасского городского поселения, содержащее  сведения  о  проведении  конкурса  по отбору кандидатур на должность главы Спасского городского поселения,  об  условиях  конкурса,  сведений  о  дате,  времени  и месте  его  проведения,  перечне  документов,  необходимых  для  участия  в конкурсе,  требованиях,  предъявляемых  к  кандидатам  на  замещение должности  главы  Спасского городского поселения (приложение 1);
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте Спасского городского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет http://spassk.ucoz.ru;

Председатель Совета народных депутатов
Спасского городского поселения						Т.Н. Ефремова

И.о главы Спасского                                					Ю.Н.Фомина
[bookmark: _GoBack]городского поселения
Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Спасского городского поселения
от 09 января 2018г.  № 1
ИЗВЕЩЕНИЕ
о приеме документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Спасского городского поселения

Совет народных  депутатов  Спасского городского поселения  проводит  конкурс  по отбору кандидатур на должность главы Спасского городского поселения
Условия конкурса включают в себя:
требования, предъявляемые к кандидату;
перечень  документов  для  участия  в  конкурсе  и  требования  к  их оформлению (далее - конкурсная документация);
порядок и сроки приема конкурсной документации от кандидатов.
Требования,  предъявляемые  к  кандидату  на  замещение  должности
главы  Спасского городского поселения:
кандидаты  на  должность  главы Спасского городского поселения должны  отвечать  требованиям,  установленным  Федеральным  законом  от 02.03.2007   №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации», Уставом  муниципального  образования  «Спасское городское поселение».
Для  участия  в  конкурсе  кандидат  представляет  в  конкурсную
комиссию следующие документы:
1) личное заявление (по установленной форме);
2) две фотографии размером 3 x 4 см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету (по установленной форме);
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;
5) программу развития муниципального образования «Спасское городское поселение»;
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): трудовую книжку или копию трудовой книжки, заверенную по месту работы, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
7) документы об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата);
9) обязательство в случае его избрания главой Спасского городского поселения прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы Спасского городского поселения;
10) сведения о размере и об источниках доходов и расходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме согласно приложению к Закону Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области»;
11) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
По желанию гражданином могут быть представлены иные документы,
характеризующие  его  профессиональную  подготовку  (рекомендательные
письма,  характеристика  с  места  работы,  документы  о  повышении
квалификации и т.п.)
Прием  документов  осуществляет  секретарь  конкурсной  комиссии.
Факт подачи документов удостоверяется описью полученных документов по
установленной форме, выдаваемой кандидату.
Подлинники  документов  возвращаются  заявителю  в  день  их предъявления, а копии указанных документов формируются в дело.
Документы, кандидат обязан представить лично.
Заявление  об  участии  в  конкурсе  по отбору на должность главы Спасского городского поселения подается в конкурсную комиссию в течение 15  календарных дней со дня  публикации объявления о конкурсе.
Несвоевременное  представление  документов,  представление  их  не  в
полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием
для отказа гражданину в их приеме.
Конкурс  по отбору на должность главы Спасского городского поселения организует и проводит  конкурсная  комиссия,  которая  осуществляет  свою  работу  по адресу:  652920, Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Спасск, ул.Клубная, д.16, тел.  8(38473)72222.
Время приема документов для участия в конкурсе по  рабочим дням с 14-00 до 17-00 часов.